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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 3. februar 
2026 på Operation og Intensiv - HEM, Regionshospitalet 
Viborg. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Operation og Intensiv på Hospitalsenhed 
Midt, Regionshospitalet Viborg.  
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i introduktions- 
og hoveduddannelsesforløb i Anæstesiologi. Derudover afholdes fokuserede 
ophold for læger i hoveduddannelse i Akutmedicin.  
Der var ved selvevalueringen ansat seks læger i introduktionsforløb og fire 
læger i hoveduddannelsesforløb i Anæstesiologi.  
Et udvalg af alle relevante parter deltog i både selvevalueringen og 
inspektorbesøget. Dog manglede repræsentation fra sygehusledelsen til 
inspektorbesøget, som Sundhedsstyrelsen anbefaler deltager.  
 
Der er fuld enighed om temascoringerne mellem afdelingen og inspektorerne 
fraset arbejdstilrettelæggelse, som vurderes særdeles god af afdelingen, mens 
inspektorerne vurderer dette tema tilstrækkeligt. Alle temaer vurderes således 
enten tilstrækkelige eller særdeles gode.  
 
Inspektorerne beskriver en velfungerende afdeling, hvor der hersker et trygt 
læringsmiljø med høj tilgængelighed af supervision og et stærkt kollegialt 
engagement. Introduktion for både introduktionslæger og 
hoveduddannelseslæger fremhæves som særdeles grundig og velstruktureret, 
og der lægges vægt på individuelle uddannelsesplaner, faste vejledersamtaler 
samt tværfagligt samarbejde. Supervision, støtte og mulighed for at udvikle sig 
fagligt vurderes at være særligt prioriteret, hvilket afspejles i afdelingens daglige 
praksis.  
Inspektorerne beskriver også områder, hvor der er udviklingspotentiale, og som 
ses afspejlet i indsatsområderne.  
 
Indsatsområderne fra sidste besøg i 2021 er delvist indfriet. Der ses særligt 
fortsat udfordringer i relation til HU-lægers forløb, struktur for feedback og 
konferencernes læringsværdi, mens forbedret supervisionsmuligheder for 
introduktionslæger i vagt er fuldt implementeret.  
 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt fire indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enig i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens 
uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i 
rapporten.  
Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling med et stærkt 
fokus på kvalitet og faglig udvikling, hvorfor ovenstående indsatsområder bør 
ses som led i en fortsat positiv udvikling af uddannelsesmiljøet.  
 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om fire år eller snarest muligt derefter. 
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